

Brdr. Færch Transport A/S
Vansøgårdsvej 25-27, Rødding
8830 Tjele

CVR-nummer 33258380

Årsrapport

1. januar 2016 - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 5. juni 2017

Axel Udesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse	7
Aktiver	8
Passiver	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskab

Brdr. Færch Transport A/S
Vansøgårdsvej 25-27, Rødding
8830 Tjele

Hjemstedskommune: Viborg
CVR-nummer: 33258380
Regnskabsperiode: 1. januar 2016 - 31. december 2016

Bestyrelse

Arne Færch Mikkelsen
Tommy Færch Mikkelsen
Jørgen Færch Mikkelsen Formand
Axel Udesen

Revisor

Dansk Revision Viborg
Registreret revisionsaktieselskab
Agerlandsvej 16
8800 Viborg

Kontaktpersoner:
Per Tange
Hanne Mikkelsen

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at drive vognmands- og transportvirksomhed og dermed beslægtet formål.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på TDKK 1.179 mod et overskud på TDKK 858 sidste år.

Ledelsen ser det opnåede resultat for at være meget utilfredsstillende.

Det dårlige resultat skyldes 2 nye forretningsområder startet i 2016, som på grund af svigtende forudsætning har givet et underskud. Disse aktiviteter er lukket ned i de første par måneder i 2017.

Der har været en stor udskiftning af kunder i årets sidste par måneder. Denne udskiftning har også betydet et underskud.

Endvidere er driften i 2016 blevet påvirket i negativ retning på grund af manglende periodisering af udgifter i 2015.

Ledelsen har i 2017 foretaget en lang række tiltag til intensivning af driften, som forventes at give et positivt driftsresultat i 2017.

Det er ledelsens opfattelse at der for 2017 er de fornødne kreditfaciliteter til rådighed for den kommende års drift.

Der forventes derfor en positiv udvikling i selskabets resultat for det kommende år.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som har væsentlig betydning for vurderingen af selskabets forhold.

Note	Resultatopgørelse	2016 DKK	2015 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	20.657.310	19.669
1	Personaleomkostninger	-21.767.561	-18.183
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-214.240	-77
	Resultat før finansielle poster	-1.324.490	1.409
	Finansielle indtægter	240.058	2
	Finansielle omkostninger	-394.944	-311
	Resultat før skat	-1.479.377	1.101
	Skat af årets resultat	300.722	-243
	Årets resultat	-1.178.655	858
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført resultat	-1.178.655	858
	Resultatdisponering i alt	-1.178.655	858
2	Antal beskæftigede		

Note	Balance	2016 DKK	2015 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Goodwill	35.833	46
	Immaterielle anlægsaktiver	35.833	46
	Grunde og bygninger	1.169.386	1.107
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	532.944	450
	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	1.859.242	1.651
	Materielle anlægsaktiver	3.561.571	3.208
	Deposita	186.000	300
	Finansielle anlægsaktiver	186.000	300
	Anlægsaktiver i alt	3.783.404	3.555
	Råvarer og hjælpematerialer	250.000	270
	Varebeholdninger	250.000	270
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.549.553	8.875
	Tilgodehavende skat	15.333	0
	Andre tilgodehavender	9.398	14
	Periodeafgrænsningsposter	401.921	419
	Tilgodehavender	6.976.206	9.308
	Likvide beholdninger	125.400	18
	Omsætningsaktiver i alt	7.351.606	9.597
	Aktiver i alt	11.135.010	13.151

Note	Balance	2016 DKK	2015 1.000 DKK
	Passiver pr. 31. december		
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000
	Overført resultat	-101.854	1.077
4	Egenkapital i alt	898.146	2.077
	Hensættelser til udskudt skat	34.433	335
	Hensatte forpligtelser	34.433	335
	Kreditinstitutter	6.491.896	6.574
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.538.205	3.244
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.236	5
	Anden gæld	1.167.094	916
	Kortfristede gældsforpligtelser	10.202.432	10.739
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	10.236.865	11.075
	Passiver i alt	11.135.010	13.151
5	Eventualforpligtelser		
6	Kontraktlige forpligtelser		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

	2016	2015
Noter	DKK	1.000 DKK

1 Personaleomkostninger

Løn og gager	17.265.418	14.166
Pensioner	1.821.102	893
Andre omkostninger til social sikring	794.094	557
Øvrige personaleomkostninger	1.886.947	2.568
Personaleomkostninger i alt	21.767.561	18.183

2 Antal beskæftigede

Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 45 beskæftigede (sidste år 38).

4 Egenkapital

	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	1.000	1.077	2.077
Årets resultat	0	-1.179	-1.179
Egenkapital ultimo	1.000	-102	898

Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf.

5 Eventualforpligtelser

Ingen.

6 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 1 – 62 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på TDKK 562, i alt TDKK 18.128.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med opsigelsesvarsel på 3 måneder, hvilket giver en forpligtelse på TDKK. 57.

	2016	2015
Noter	DKK	1.000 DKK

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt TDKK 1.000, der giver pant i grunde og bygninger, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør TDKK 1.169.

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på TDKK 3.500 med pant i virksomhedens aktiver, som er bogført til TDKK 10.583.
